



SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

BALANCE DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de agosto de 2025

(Expresado en dólares estadounidenses)

ACTIVO			PASIVO Y PATRIMONIO	
Activos de intermediación		\$ 107,001,521.80	Pasivos de intermediación	\$ 85,468,277.07
Fondos disponibles	\$ 15,254,933.57		Depósitos	\$ 66,012,551.73
Adquisición temporal de documentos	\$ 1,753,836.11		Préstamos	\$ 17,652,184.19
Inversiones financieras	\$ 4,945,000.00		Obligaciones a la vista	\$ 91,447.74
Préstamos	\$ 85,543,984.00		Títulos de emisión propia	\$ 1,712,093.41
Intereses por cobrar	\$ 1,496,178.36			
Provisión para incobrabilidad de préstamos	\$ (1,992,410.24)		Otros pasivos	\$ 2,939,626.77
			Cuentas por pagar	\$ 239,319.56
Otros activos	\$ 1,252,061.24		Impuesto sobre la renta por pagar	\$ 1,583,317.58
Propiedades de inversión	\$ 78,160.53		Retenciones	\$ 97,322.35
Gastos pagados por anticipado y cargos diferidos	\$ 474,750.30		Provisiones	\$ 1,010,180.48
Cuentas por cobrar	\$ 699,150.41		Créditos diferidos	\$ 9,486.80
Propiedad, planta y equipo	\$ 1,485,533.42		Deuda subordinada	\$ 2,954,535.70
No depreciables	\$ 422,053.70		Deuda subordinada a plazo fijo	\$ 2,954,535.70
Depreciables	\$ 771,809.05			
Amortizables	\$ 291,670.67		Patrimonio	\$ 18,392,676.92
			Capital social	\$ 10,698,472.00
Inversiones permanentes	\$ 16,000.00		Reservas de capital	\$ 1,894,586.80
Inversiones permanentes	\$ 16,000.00		Resultados de ejercicios anteriores	\$ 2,484,047.45
			Resultados del presente ejercicio	\$ 3,302,742.57
			Revaluaciones	\$ 12,828.10
TOTAL ACTIVOS	\$ 109,755,116.46		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$ 109,755,116.46

CUENTAS DE ORDEN SALDO DEUDOR

\$ 7,166,368.11

CUENTAS DE ORDEN SALDO ACREEDOR

\$ 7,166,368.11

Ever Abiel Rios Molina
Presidente Junta Directiva



Gustavo Arcides Márquez
Contador General

CONTADOR
GUSTAVO ARCIDES MARQUEZ CHAVEZ
INSCRIPCION No. 730
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR



SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Del: 01 de enero de 2025 al 31 de agosto de 2025

(Expresado en dólares estadounidenses)

INGRESOS		\$ 17,863,499.92
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN		
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	\$ 17,062,203.00	
Cartera de préstamos	\$ 16,508,031.94	
Cartera de inversiones	\$ 281,052.76	
Intereses sobre depósitos	\$ 273,118.30	
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES		
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	\$ 491,644.22	
Servicios financieros	\$ 491,644.22	
INGRESOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 309,652.70	
Ingresos de ejercicios anteriores	\$ 293,902.19	
Utilidad en venta de activos	\$ 12,689.02	
Otros	\$ 3,061.49	
COSTOS		\$ 4,122,625.55
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN		
CAPTACIÓN DE RECURSOS	\$ 3,168,574.65	
Depósitos	\$ 1,890,442.72	
Préstamos para terceros	\$ 1,205,494.88	
Títulos de emisión propia	\$ 48,076.94	
Otros costos de intermediación	\$ 24,560.11	
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN	\$ 761,825.24	
Saneamiento de activos de intermediación	\$ 761,825.24	
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES		
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$ 192,225.66	
Prestaciones de servicios técnicos	\$ 192,225.66	
GASTOS		\$ 8,806,835.49
GASTOS DE OPERACIÓN		
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	\$ 5,882,655.53	
Remuneraciones	\$ 2,899,016.03	
Prestaciones al personal	\$ 1,980,406.72	
Indemnizaciones al personal	\$ 324,099.21	
Gastos del directorio	\$ 168,331.24	
Otros gastos del personal	\$ 510,802.33	
GASTOS GENERALES	\$ 2,775,751.82	
Consumo de materiales	\$ 204,716.92	
Reparación y mantenimiento de activo fijo	\$ 246,519.26	
Servicios públicos e impuestos	\$ 746,790.72	
Publicidad y promoción	\$ 153,090.19	
Arrendamientos y mantenimientos	\$ 676,861.12	
Seguros sobre bienes	\$ 9,831.62	
Honorarios profesionales	\$ 129,369.84	
Servicios de administración tercerizados	\$ 511,762.83	
Gastos de comunidades CCC	\$ 81,640.69	
Otros	\$ 15,168.63	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 148,428.14	
Depreciaciones	\$ 140,134.57	
Amortizaciones	\$ 8,293.57	
UTILIDAD DE OPERACIÓN		\$ 4,934,038.88
Menos:		
GASTOS NO OPERACIONALES		\$ 47,978.73
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 45,563.59	
Otros	\$ 45,563.59	
PÉRDIDAS EN VENTA DE ACTIVOS	\$ 376.22	
Activo fijo	\$ 376.22	
OTROS	\$ 2,038.92	
Otros	\$ 2,038.92	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO Y RESERVAS		\$ 4,886,060.15
UTILIDAD DESPUÉS DE RESERVA LEGAL		\$ 4,886,060.15
(-) IMPUESTO SOBRE LA RENTA		\$ 1,583,317.58
RESULTADO DEL EJERCICIO		\$ 3,302,742.57

Ever Abiel Rios Molina
Presidente Junta Directiva



Gustavo Arcides Marquez
Contador General

CONTADOR
GUSTAVO ARCIDES MARQUEZ CHAVEZ
INSCRIPCION No. 730
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR